HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº101/2019
Objeto:  Aquisição  de  brindes  personalizados  para  a
Coordenadoria de Projetos Educativos para o Trânsito.
Homologado  pelo  Sr.  Cesar  Vinicius  Kogut,  Diretor-Geral  do
DETRAN/PR,  em  15  de  junho  de  2020,  no  valor  total  de  R$
880.200,00 (oitocentos e oitenta mil e duzentos reais).

54376/2020

Termo  de  Convênio  para  cessão  de  01  (um)  servidor  por  parte  do
Município para prestar serviços gerais na 4ª CIA/2ºBPM.
Assinado em 22/06/2020.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

[...]

Convênio  visando  a  reinserção  social  dos  apenados,  atraves  de
atividades laborativas.
Assinado em 18/06/2020.

------------------------------------------------------
VITANET COMERCIAL EIRELI
Protocolo n.º 16.201.481-1
Vigência: 18/06/2020 a 17/06/2021.
Valor total: R$ 863,68 (oitocentos e sessenta e tres reais e sessenta
e oito centavos).
Contrato  para  aquisição  de  eletrodomésticos  para  atender  a  PMPR,
oriundo do P.E nº 445/2019.
Assinado em 18/06/2020.

------------------------------------------------------
AIR PRODUCTS BRASIL LTDA 
CNPJ: 43.843.358/0022-13.

[...]

licitações por instituição, SESP, ID 821709 do Banco do Brasil 
SESP, 26/06/2020

54897/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 033/2020 
OBJETO: Contratação de laboratório para realização de exame PCR 
para detecção do COVID-19 em servidores do Detran/PR, sendo 
estimado até 276 (duzentos e setenta e seis) exames para o período 
de 06 (seis) meses, sob demanda – Curitiba e Região Metropolitana. 
AUTORIZAÇÃO: Sr. Cesar Vinicius Kogut, em 25/06/2020, com base no 
Art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020, no Art. 17 do Decreto Estadual nº 
4.230/2020, Decreto Estadual nº 4.315/2020, bem como no Decreto

[...]

Estadual nº 4.298/2020 (Situação de Emergência), especificamente em 
seu art. 3º e Decreto Estadual nº 4.319/2020 (Calamidade Pública). 
Protocolo nº 16.618.521-1. 
EMPRESA CONTRATADA: GENOPRIMER DIAGNÓSTICO 
MOLECULAR LTDA ME, CNPJ n º14.297.053/0001-20, no valor total de 
R$69.000,00 (sessenta e nove mil reais). Nota de empenho: 20001813. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 034/2020 
OBJETO: Contratação de laboratório para realização de exame PCR 
para detecção do COVID-19 em servidores do Detran/PR, sendo 
estimado até 39 (trinta e nove) exames para o período de 06 (seis)

[...]

Estadual nº 4.298/2020 (Situação de Emergência), especificamente em 
seu art. 3º e Decreto Estadual nº 4.319/2020 (Calamidade Pública). 
Protocolo nº 16.636.249-0. 
EMPRESA CONTRATADA: A.A.S.P. LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS EIRELI, CNPJ nº 27.242.037/0001-82, no valor total de 
R$13.650,00 (treze mil, seiscentos e cinquenta reais). Nota de 
empenho: 20001814. 

54902/2020

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE – DETRAN/PR 
CONTRATADAS – CLÍNICAS DE TRÂNSITO 
OBJETO – Os contratos têm por objetivo a prestação de serviços para realização 
de exames de aptidão física e mental e avaliação psicológica – Credenciamento n.º